Fridericus etc. Andree de Cicala capitaneo etc. Ovo je pismo objavljeno kod Iseliusa (Lib. I, c. VIII), ali je upućeno: *Comitibus, principibus et aliis nobilibus super obsidione Fauentiae et captione legatorum et praelatorum vocatorum ad concilium.*

f. 14v: *Fridericus etc. Regi Anglie etc.* (Iselius, Lib. I, c. XI). (*De morte domini Gregorii papae noni*).

f. 15: *Fridericus etc. Magistro Petro de Vinea etc. Tibi compatienti compatimur velud in te familiariter patientes et absentiam tuam ferre non possumus ... Expl.: ... infirma caro animi promptitudinem robora uigore nature ... fomitem sanitatem.*

Fridericus etc. ... T. frater quondam camerarii Ricratii (?) etc. Mutatio dextere excelsi, que de angustia uteri transferre ... Expl. ... quale eo uiuente hactenus habuisti.

Fridericus etc. Justitiariis Sicilie citra et ultra Flumen falsum etc. (Lib. VI, c. VII) (Priuilegium concessum extraneis). Ovo je pismo u rukopisu nešto dulje. Expl. ... quam eis in legitimatione prefata duxerimus concedendam.

f. 15v: *Fridericus etc. Fratribus ordinis predicatorum etc. Cum verecundia loquimur et silere non patitur ... Expl.: ... ad dominum deuota mente deposcimus augeamus ... (ostalo nečitljivo).*

Fridericus etc. Andree de Cicola etc. (De commendatione regni Sicilie et ordinatione justitie) (Iselius, Lib. V, c. CXXXI).

f. 16. Ovaj se folij ne nastavlja neposredno na prethodni i prvo pismo nema početnog dijela Inc.: ... *licentiam tribuant longiorem. Statutum insuper, ut per prouincias ... Expl.: ... et mandata nostra per totum regnum a Faro ... firmiter obseruari.*

Fridericus etc. Andree de Cicola etc. Felices processus nostros, quibus ingressum potentie nostre ... intulit nobis premia ... Posljednji dio pisma je nečitljiv.

f. 16v: *Fridericus etc. Magistro Johanni de Columpna etc. Sinceritatis affectum, quem ad nos more nobilium prompto zelo porrigitis ... Expl.: ... non licuit per accessum dicti nepotis nostri saltim ... (ostalo nečitljivo).*

Fridericus etc. Senatori, senatui populoque Romano etc. Expectationum uestrarum ... gracios redire, quibus ad exaltationem imperii ... Expl.: ... quia quod breuitas temporis abstulit potentie nostre mag. ... (ostalo nečitljivo).

Fridericus etc. Berrardo (!) de Aquauia (!). Sacri imperii a Papia inferius ... Expl.: celsitudini nostre scribi per tuas litteras seriatim ...

f. 17: *Fridericus etc. Marchioni Pilautino (!) sacri imperii in lunissima (?) vicario generali etc. Benigne recepimus litteras tuas, quas nostro nuper culmini destinasti ... Expl.: ... propter quod te similiter insistente de illorum confusione facile uenit quod speratur.*

Fridericus etc. Regi Bohemie etc. Quod fide et sincera deuotione nostra, quam ad nos et sacrum imperium geritis et habetis ... Expl.: ... promissionis seu obligationis vinculo super hec inito nos auctoritate nostra decreuimus ... soluendos.

Fridericus etc. Duci Austrie etc. Licet littere tue, quas nostre nuper celsitudini destinasti te satis nobis ... Expl.: ... a nostra munificentia copiosa beneficia consequaris.

Fridericus etc. Andree de Cicala capitaneo etc. Quod cause nostre iustitiam ... Ostalo je nečitljivo.

f. 17v: *Fridericus etc. Senatori, senatui populoque Romano etc. (Iselius: Exprobrat Romanis, qui noluerunt acquiescere monitis suis, et ut credant nunciis) (Lib. V, c. CXXXV).*

Fridericus etc. Cuidam nobili etc. Notum facimus tibi, quod nos ad supplicationem T. fidelis nostri ... Expl.: quatenus cum volueris, ad presentiam securus accedas.

Fridericus etc. Universis presentes litteras inspecturis etc. Leuate in circuitu oculos ... (Iselius, Lib. I, c. XXI, Conquerendo de summo pontifice).

f. 19v: *Fridericus etc. Salingerre etc. Satis gratanter in recessu tuo ... Expl.: ex pia vicissitudine gratie, qua tenemur tibi bene merito respondere.*

f. 20: *Fridericus etc. Marchioni Latee (?) etc. Homines Rauenne, sicut significatum est nobis ... Expl.: ... siue honori nostro uideris conuenire.*

Fridericus etc. Andree de Cicala capitaneo etc. Inter alias puncturas euentuum, que, dum extra regnum agimus ... Expl.: ... vel negligentia tua diligens executionis ... te excuset.

Fridericus etc. Andree de Cicala capitaneo etc. Si efficax circa nostra seruitia complementum cura propensior et sollicitudo ... Expl.: ... ac ceteris, que scripsisti concedet affectus ... (ostalo nečitljivo).

Fridericus etc. Comiti Symoni etc. (Iselius, Lib. V, c. I) (Commissio vicariæ cum gladii potestate).

f. 20v: *Fridericus etc. Regi Francie etc. Triplex doloris aculeis, qui cor nostrum continue ... silere non patitur ... Expl.: ... faciente iustitia precidendam contra nos die palmarum ... (ostalo nečitljivo).*

f. 21: *Fridericus etc. Regi Anglie etc. Dum perfecte dilectionis zelum, cuius indissolubili nodo quodam ... Expl.: ... euentius apprehend ... (ostalo nečitljivo).*

f. 21v: (Iselius, Lib. III, c. LXVIII) (*Reprehendit iustitiarium et acerbe minatur eidem, quia nimis tepide se gerit in officio sibi commisso*).

Fridericus etc. Universis hominibus Capue et. (Iselius, Lib. III, c. LXXIV) (Significat Cremonensibus fidelibus suis processum suum de regno in Romaniolam et se liberatum ab infirmitate).

f. 22: *Fridericus etc. Universis hominibus Papie etc. (Iselius, Lib. III, c. LXXIII) (Significat quibusdam magnatibus se cito iturum ad partes eorum corroborans eos in fide sua).*

Fridericus etc. Universis hominibus Avinionæ etc. (Iselius, Lib. III, c. LXXV) (Regratiatur civitati, quod suum familiarem in potestatem eligentes multipliciter honorarunt).

Fridericus etc. Universis hominibus Neapolis etc. (Iselius, Lib. II, c. XXVII) (*Eisdem, narrans suos eventus*).

f. 22v: *Fridericus etc. Cuidam nobili etc.* (Iselius, Lib. II, c. XXVIII) (*Cuidam nobili, ut perseveret in operibus, quae incepit*).

Fridericus etc. Universitati Florentie etc. (Iselius, Lib. III, c. IX) (*Florentinis, ut obediant filio suo, quem mitti eis in potestatem*).

Fridericus etc. Justitiariis Sicilie citra Flumen falsum etc. (Iselius, Lib. I, c. XXIII) (*Fridericus, quod moneantur clerici, ut divina celebrent tempore interdicti*).

f. 23: *Fridericus etc.* (Iselius, II, c. XXX) (*Ezelino de captione cuiusdam civitatis*).

Fridericus etc. Universitati Messane etc. (Iselius, II, c. XLIII) (*Fidelibus suis Sicilie super deditione sancti Germani*).

Fridericus etc. Restitutio Terre laboris etc. (Iselius, Lib. II, c. XL) (*Fidelibus suis de victoria per filios suos habita in Lombardia et Thuscia*).

f. 23v: *Fridericus etc. Andree de Cicala, capitaneo a porta Roseti usque ad regni confinia etc.* (Iselius, Lib. II, c. XLI) (*Officialibus suis, quomodo expugnatus fuit ante Parmam, et ut non credant rumoribus*).

Fridericus etc. Andree de Cicala etc. (Iselius, Lib. II, c. XLII) (*Fidelibus suis de victoria habita contra Parmenses post expugnationem suam*).

f. 24: *Fridericus etc. . . .* (nečitljivo) *Cetui cardinalium. Fidem quam pro firmo gerimus de vestra fiducia . . .* Expl.: *. . . pacem habuimus, quam pacem habere fidatur et (?) desuper deberemus in terris*.

Fridericus etc. Romane ecclesie supremo pontifici etc. (Iselius, Lib. I, c. XXIV) (*Rescribit papae, quod non remittit captivum sibi repetitum per ipsum, sed ob sui reverentiam mitigat sibi captivitatem*). Pismo je samo fragmentarno sačuvano. Ovdje, naime, svršava drugi kvaternion, koji sadržava najviše nepoznatih pisama.

Rukopis Državnog arhiva u Zagrebu, sign. ACA (Acta capituli antiqua) 125/19.

Nema nikakva razloga zbog kojeg bi trebalo da ovaj sveščić ima posebnu signaturu. Takva signatura potječe još iz fonda kaptolskog arhiva kojemu pripada rukopis. Folijacija se nastavlja prema prethodno opisanom sveščiću, pa ćemo dalji opis izvršiti na isti način. Treba naglasiti da sva ovdje sadržana pisma sadržava i Iseliusovo izdanje.

f. 25: Fragment drugog dijela pisma čiji se početak nalazi u rukopisu Arhiva JAZU f. lv. (Iselius, Lib. I, c. III).

f. 25v: *Magistro iustitiario regni Sicilie, ut procedat contra clericos non celebrantes missarum solempnia tempore interdicti et quod religiosi non transferant se de ciuitate in ciuitatem* (Iselius, Lib. I, c. IV).

Significat regi Francie aliqua fauentia ad tractatum pacis inter ipsum et dominum papam. (Iselius, Lib. I, c. V).

f. 26: *Cardinalibus super sententia excommunicationis lata contra ipsum per dominum papam in urbe.* (Iselius, Lib. I, c. VI).

Iza ovog pisma slijedi pismo (Iselius, Lib. I, c. VII), koje se također nalazi u rukopisu ACA 125/18, f. 13v-14.

f. 26v: Isto pismo kao i u rukopisu ACA 125/18, f. 14 (Iselius, Lib. I, c. VIII).

f. 27: Isto pismo kao u rukopisu ACA 125/18, f. 14v (Iselius, Lib. I, c. XI).

f. 27v: *Rex Francie imperatori super captione prelatorum regni Francie* (Iselius, Lib. I, c. XII).

Responsiua imperatoris ad precedentem (Iselius, Lib. I, c. XIII).

Inuectiua ad cardinales pro eo quod nimis tardant electionem noui pontificis (Iselius, Lib. I, c. XIV).

f. 28: *Regi Castelle grauis querimonia de domino papa* (Iselius, Lib. I, c. XV).

f. 28v: *Cardinalibus inuectiua cum increpatione, quia non creant novum papam* (Iselius, Lib. I, c. XVII).

f. 29: *Regi Anglie scribit, quod non potuit optinere pacem cum domino papa* (Iselius, Lib. I, c. XVI).

Regi Francie conqueritur de domino papa narrando ei plura (Iselius, Lib. I, c. XVIII).

f. 29v: *Fridericus Capitaneo regni, ut procedant (!) contra religiosos portantes litteras papales in regnum* (Iselius, Lib. I, c. XIX).

f. 30: *Uniuersis barronibus regni Francie narrans eis processum habitum inter ipsum et dominum papam* (Iselius, Lib. I, c. XX).

f. 30v: *Domino pape, quod non intendit liberare quendam electum captum in bello sine consilio magnatum regni* (Iselius, Lib. I, c. XXIV). Pismo se također nalazi i u rukopisu ACA 125/18, f. 24.

f. 31: Posljednja rečenica iz pisma (Iselius, Lib. II, c. III).

Ezelino fideli suo super deditioe ciuitatis Fauentie (Iselius, Lib. II, c. IV).

Principibus et uniuersis fidelibus suis quomodo fuit debellatus supra Parmam (Iselius, Lib. II, c. V).

f. 31v: *Petrus de Vineis cuidam amico suo significando sibi de exercitu imperatoris* (Iselius, Lib. II, c. VI).

Petrus de Vineis imperatori super deditioe cuiusdam ciuitatis (Iselius, Lib. II, c. VII).

f. 32: *Comiti, ut paret se ad procedendum contra inimicos* (Iselius, Lib. II, c. IX).